СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДМИТРОВ
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12.12.2012                            № 248/51
Об утверждении Порядка предоставления
дополнительной меры социальной поддержки
в виде частичной компенсации расходов
за обслуживание антенны коллективного
пользования отдельным категориям граждан,
постоянно зарегистрированным по месту жительства
в городском поселении Дмитров Дмитровского
муниципального района Московской области
В рамках реализации ч.5 ст.20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст.160 Бюджетного кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №181-ФЗ от 24.11.1995 «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Московской области «О социальной поддержке отдельных категорий граждан Московской области №36/2006-ОЗ от 23.03.2006 и, в соответствии  с Уставом муниципального образования городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области, Совет депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области решил:
1. Утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде частичной компенсации расходов за обслуживание антенны коллективного пользования частных лиц с приемом до 10-ти ТВ каналов отдельным категориям граждан, постоянно зарегистрированным по месту жительства в городском поселении Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области (прилагается).
2. Опубликовать Порядок в газете «Дмитровский вестник» и на сайте администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области.
3. Решение вступает в силу с 01.01.2013 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Гаврилова О.В.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Дмитров
Дмитровского муниципального района			              И.В. Таранец

Глава городского поселения Дмитров
Дмитровского муниципального района					В.А. Логачев

Приложение к решению Совета депутатов
городского поселения Дмитров
Дмитровского муниципального района
Московской области
от 12.12.2012 № 248/51

ПОРЯДОК
предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде частичной компенсации расходов за обслуживание антенны коллективного пользования частных лиц с приемом до 10-ти ТВ каналов отдельным категориям граждан, постоянно зарегистрированным по месту жительства в городском поселении Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящий Порядок разработан в рамках реализации ч.5 ст.20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст.160 Бюджетного кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №181-ФЗ от 24.11.1995 «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Московской области «О социальной поддержке отдельных категорий граждан Московской области №36/2006-ОЗ от 23.03.2006, Уставом муниципального образования городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области.
1.2. Настоящий порядок определяет условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде частичной компенсации расходов за обслуживание антенны коллективного пользования частных лиц с приемом до 10-ти ТВ каналов (далее за обслуживание антенны) отдельным категориям граждан, постоянно зарегистрированным по месту жительства в городском поселении Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области, а также условия расходования денежных средств, связанных с финансовым обеспечением обязательств при предоставлении вышеуказанной меры социальной поддержки.
1.3. Организацию работы в соответствии с настоящим Порядком осуществляет Администрация городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района (далее – Администрация) во в взаимодействии с заинтересованными организациями и учреждениями Дмитровского муниципального района.
1.4. Финансирование расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется за счет средств бюджета городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области.

2​ УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ КОМПЕНСАЦИИ

2.1. Выплата компенсации в размере 50% платы за обслуживание антенны производится гражданам, постоянно зарегистрированным по месту жительства на территории городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области, следующих льготных категорий (далее – Получатели):
- инвалидам;
- семьям, имеющим в своем составе детей-инвалидов.
2.2. Расчет и выплата указанной компенсации производится Администрацией Получателям, которые произвели полную оплату за обслуживание антенной в размере (100%).
2.3. Организации жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющие начисление платы за обслуживание антенной по месту жительства Получателей, ежемесячно до 15 числа каждого месяца предоставляют в Дмитровское управление социальной защиты населения Министерства социальной защиты Московской области (далее – Дмитровское управление) реестр граждан, имеющих право на получение компенсации в соответствии с настоящим Порядком, с указанием сведений о произведенных платежах за обслуживание антенной за предыдущий месяц (далее – Реестр), в согласованном сторонами формате.
2.4. Дмитровское управление ежемесячно (не позднее 25 числа месяца), в течение трех рабочих дней с момента поступления Реестра, проводит сверку и направляет Реестр в Администрацию для расчета и выплаты компенсации.
2.5. Реестр предоставляется в Администрацию на бумажном носителе и в электронном виде в согласованном сторонами формате в соответствии с соглашениями об информационном взаимодействии.
2.6. Получатели, сведения о которых отсутствуют в учетных данных, представляют в Администрацию следующие документы:
- заявление о выплате компенсации;
- копию паспорта;
- копию справки медико-социальной экспертизы;
- копию свидетельства о рождении ребенка (в случае выплаты компенсации гражданами, имеющим детей-инвалидов);
- копию решения органа опеки и попечительства об установлении над ребенком опеки или попечительства (в случае установления опеки или попечительства над ребенком-инвалидом).
Копии документов предоставляются при наличии подлинников для сверки.
2.5. Расчет суммы компенсации в случае личного обращения Получателя с заявлением и документами в Администрацию, производится начиная с первого числа месяца следующего за месяцем обращения (если иной срок превышающий месяц не определен заявлением получателя).
2.6. В течение 5 рабочих дней, начиная с даты регистрации заявления и документов указанных в п.2.4. настоящего Порядка, Администрация в письменной форме извещает организацию, осуществляющую начисление платы за пользование коллективной антенной о необходимости включения Получателя в Реестр.
2.7. Получатели обязаны своевременно извещать Администрацию о наступлении обстоятельств, влекущих прекращение выплаты компенсации (перемена места жительства, изменение состава семьи и др.).
2.8. Получатели несут ответственность за достоверность представленных в Администрацию сведений и документов.
2.9. Предоставление неполных и (или) заведомо недостоверных сведений является основанием для отказа в выплате компенсации.
2.10. В случае утраты права на получение компенсации (смерть получателя, выезд на другое место жительства или иные обстоятельства) выплата компенсации прекращается с первого числа месяца следующего за месяцем возникновения указанных обстоятельств.
2.11. Подлежавшие выплате Получателю денежные средства, но не полученные им при жизни по какой-либо причине, наследуются в порядке установленном ст.1183 Гражданского кодекса РФ.

3. ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ
НА ВЫПЛАТУ КОМПЕНСАЦИИ

3.1. Компенсация по оплате за обслуживание антенной выплачивается ежемесячно до 25 числа каждого месяца путем безналичного перечисления денежных средств на лицевой счет получателя, открытый в кредитном учреждении (срок превышающий месяц может быть изменен по заявлению получателя компенсации).
3.2. Финансирование расходов, указанных в п.3.1. настоящего Порядка, а также расходов за услуги банка по зачислению выплат на лицевые счета Получателей, осуществляется в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете городского поседения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области на соответствующий финансовый год, утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области, утвержденного в установленном законодательством порядке.
3.3. Администрация является главным распорядителем средств, выделенных для финансирования расходов, предусмотренных настоящим Порядком.
3.5. Для исполнения расходных обязательств Администрация предоставляет в Финансовое управление документы в соответствии с Порядком исполнения бюджета городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области по расходам (в части исполнения бюджетных обязательств на оказание муниципальных услуг, социальное обеспечение населения, предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг), учета бюджетных обязательств, приостановления санкционирования оплаты денежных обязательств бюджетного учреждения.
3.6. Администрация ведет учет расходования денежных средств, выделяемых из бюджета городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области в соответствии с настоящим Порядком.
3.7. Администрация предоставляет отчет об использовании выделенных денежных средств в Финансовое управление Администрации Дмитровского муниципального района Московской области в порядке и в сроки, установленные Финансовым управлением.
3.8. В соответствии со ст.269 Бюджетного кодекса Российской Федерации, контроль за целевым расходованием средств бюджета Дмитровского муниципального района, предусмотренных настоящим Порядком, осуществляется главным распорядителем бюджетных средств - Администрацией городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области.
[bookmark: _GoBack]3.9. Администрация городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области несет ответственность за достоверность данных, предоставляемых в Финансовое управление Администрации Дмитровского муниципального района Московской области для финансирования расходов, предусмотренных настоящим Порядком, в соответствии с законодательством РФ.Пожалуйста, подождите